
BOLETIM ADMINISTRATIVO
EDIÇÃO Nº 102 Brasília-DF, terça-feira, 01 de junho de 2021.

5

DIREÇÃO SUPERIOR

ATOS DA DIRETORIA-EXECUTIVA

PORTARIA Nº 3049, DE 27 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR EXECUTIVO - SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES – DNIT, no uso das suas atribuições regimentais que lhe
foram conferidas pelo art. 174 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 39, de 17 de
novembro de 2020, bem como o constante no processo nº 50600.011140/2021-55, resolve:

Art. 1º REVOGAR a Resolução 1/DIREX, de 30/10/2002.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 1º de julho de 2021.

EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO
Diretor-Executivo substituto

DIRETORIAS SETORIAIS

ATOS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 3108, DE 31 DE MAIO DE 2021

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SUBSTITUTA DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES – DNIT, usando da
competência que lhe foi delegada pela Portaria/DG nº 5.541, de 24 de outubro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União, de 9 de novembro de 2018, e o constante na Portaria/DG
nº 2.300, de 20 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 22 de abril de 2020, e
ainda o disposto no processo nº 50606.002183/2021-90, resolve:


